АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БУТЫРСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2021 № 02-01-06/9

Об утверждении Положения об учетной
политике аппарата Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
для целей бюджетного учета
и налогообложения

     В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ                    «О бухгалтерском учете» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»:

     1. Утвердить Положение об учетной политике аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский для целей бюджетного учета и налогообложения (приложение).
     2. Установить, что настоящая Учетная политика применяется, начиная с 1 января 2022 года, на последующие отчетные периоды с внесением, при возникновении необходимости, изменений и дополнений.
     3.  Распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     от 25.06.2018 № 02-01-06/9 «Об утверждении Положения об учетной политике аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский для целей бюджетного учета и налогообложения» считать утратившим силу.
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера - начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата                    Совета депутатов муниципального округа Бутырский Неумывакину Г.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко